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Årets ga g i huset 
Det første lange styk tid af 2021 stod i skyggen af Corona. Det betød mindre aktivitet og mere lukket. De 

frivillige i huset sørgede dog for at holde kontakt og strukturer kørende. Udover YouPeoples 

morgenmadscafe, var huset lukket ved årets start og flere måneder frem. I løbet af de måneder blev der 

holdt online-møder med repræsentanter fra driftsgrupperne i huset for at holde kontakten på tværs af huset 

samt at forholde sig til, hvordan og hvornår eventuelt kunne åbne igen.  

Fordi YouPeople er et socialt omsorgstilbud, var det muligt at holde morgenmadscafeen åbent. Vinteren er 

altid en vigtig periode for morgenmadscafeer at holde åbent, så folk kan komme ind og få varmen.  Dette 

gjorde sig endnu mere gældende i 2021, da en lang række af offentlige og private institutioner var lukket på 

grund af Corona.  

Imens huset var lukket var der plads til lidt forskellige renoveringer. Der blev skiftet vandhaner og 

vaskemaskine, og et opbevaringsrum blev sat i stand. Derudover blev skraldesorteringen udvidet og 

forbedret så der nu sorteres følgende: restaffald, plastik, papir, pap, glas, metal, farligt affald og bioaffald. 



I slutapril blev det første fysiske husmøde holdt med henblik på at tale om struktur for genåbning. I 2021 

krævede det meget af huset at rette ind efter skiftende retningslinjer, hvorfor der blev taget højde for at 

finde gode funktionelle løsninger for, hvordan vi kunne åbne op. Hvilke dele af huset og hvilke aktiviteter der 

løbende kunne åbne op, og hvad der skulle til. Fra maj blev det besluttet at vi kunne have udendørs servering. 

Dette startede ud med et brag d. 1. maj, hvor frivillige fra Huset havde arrangeret fejring af Folkets Parks 50 

års fødselsdag med taler, liveoptrædener og folkekøkken. 

Løbende med at Corona-retningslinjerne skiftede ændrede aktiviteterne sig, fra at cafeen var lukket, uden 

møder og fysiske aktiviteter, til udendørsservering, små møder og folkekøkken-take-away og til sidst til åben 

cafe, normale aktiviteter og til sidst åbning af træningsrummene. 

Efter en lang periode med skiftevis lukket og åbent, uforudsigelige vilkår for at lave aktiviteter i huset og 

benytte cafeen, kørte især cafeen med på lidt lavt blus i nogle måneder. Da huset havde været lukket i 

størstedelen af året, valgte nogle frivillige at holde Cafeen åben over sommeren, hvilket den almindeligvis 

ikke er. 

I løbet af efteråret begyndte huset at have lidt mere regulære aktiviteter, cafeen havde lidt mere åbent og 

de andre sale havde mere aktivitet. Den 11. september havde Folkets Hus 50-års fødselsdag, hvilket blev 

fejret med et heldagsarrangement i Folkets Park afsluttet med arrangement i Folkets Hus. Der var både taler, 

koncerter, teater og festlige tider, hvor der var sørget for at alle aldre blev underholdt. 

I slutningen af året blev alle aktiviteter, undtager YouPeoples morgenmadscafe, dog lukket ned endnu en 

gang på grund af Corona. Derfor endte året med et forholdsvist lukket hus, hvor møderne igen foregik online. 

Opsummerende kan 2021 siges at have været udfordrende for organisering og aktiviteter på grund af Corona. 

Selvom vi nu havde gået igennem et år med nedlukninger og åbninger var de begrænsede sociale muligheder 

indvirkende på drift og aktivitet i huset. Det var dog fedt at mærke og se reaktionen og omskifteligheden i 

hvordan vi organiserer, mødes og sørger for aktivitet og fællesskab, både i huset og med lokalsamfundet. I 

et stort hus med mange initiativer, der har hænderne plantet i forskellige formål og aktiviteter, og samtidig 

udelukkende er drevet af frivillige, var det godt at se hvor mange mennesker der var villige i at lægge tid og 

kræfter i at det eksisterer på Nørrebro. Vi fik lavet en masse aktiviteter og havde endnu engang et rum for 

både et allerede eksisterende fællesskab, samt tiltrække nye og møde lokalsamfundet til kaffe og en række 

arrangementer. 

Forhold til lokalo rådet 
Det er fortsat vigtigt for Folkets Hus at have lokal forankring og et godt samarbejde med både private, 

forretninger og foreninger i lokalområdet. Fx. handler vi med lokale forretninger, både når vi skal købe 

byggematerialer og frokost til vores arbejdsdage.  Endvidere har Folkets Hus en dialoggruppe, hvis primære 

opgave er at sikre gode kommunikation med alle de mange forskellige brugergrupper, som bor i og benytter 

sig af området omkring Folkets Park. 

Folkets Hus er et hus åbent for og alle, der opfører sig ordentligt. Vi har fokus på at husets gæster er med til 

at skabe et trygt rum for alle uanset køn, etnicitet, seksualitet, alder mv. Folkets Hus har af hensyn til 

naboerne i udgangspunktet ikke arrangementer, der slutter efter kl. 1. Dog giver vi enkelte gange om året lov 

til dette på weekenddage. Sker dette orienterer vi naboerne på forhånd. Vi får generelt meget få klager fra 

naboerne og tager dialogen med naboerne, når det er nødvendigt. I år har der dog også været få større 

arrangementer pga. Corona. 



For nogle år siden var hashsalg et emne, som man i området var mere tvunget til at forholde sig til, men dette 

har igen i år ikke været noget af.  

I  har e  af Folkets Hus’ største udfordri ger i forhold til lokalo rådet været situatio e  for de a ge 
hjemløse mennesker, som ikke mødes af sociale tilbud. Især over vinteren, hvor meget af samfundet var 

lukket ned på grund af Corona, oplevede vi at kommunen ikke tog hånd om denne gruppe. De frivillige i 

Folkets Hus har ikke de fornødne kundskaber og ekspertise til at hjælpe denne gruppe af udsatte mennesker, 

som til tider tydeligvis lider og har brug for hjælp. YouPeoples morgenmadscafe kan til en vis grad hjælpe 

med varme, mad, et bekendt rum og social kontakt. Når morgenmadscafe er lukket oplever vi at mange 

hjemløse mangler steder at tage hen. At Folkets Hus gerne vil hjælpe alle i lokalsamfundet, uanset en position 

i samfundet, kommer i denne forbindelse til udtryk gennem samarbejde med både YouPeople og 

Fællesskabet, som er en maddelingsordning som står foran huset. Med det i tanke, ser vi det dog ikke et 

problem med rødder i huset, men nærmere et kommunalt problem, som der bør tages bedre hånd om. Der 

mangler varmestuer, steder at opbevare sine ting og steder at sove. 

Orga iseri g af Folkets Hus 
Folkets Hus består af 4 etager med de følgende funktioner: 

• Stueetagen som indeholder en café og bibliotek 
• 1. salen som indeholder et lille industrikøkken og en arrangementssal 
• 2. salen, som huser et netværkscenter med møderum, værksted og lydstudie 
• 3. salen som er indrettet med et stort sports- og aktivitetsrum og et lille træningsrum 

Husets drifts, arrangementer og vedligehold varetages i dag udelukkende af frivillige. Der er ca. 50-70 

frivillige, der driver husets kernefunktioner igennem driftsgrupperne, men herudover også en lang række 

yderligere frivillige, der ligeledes bidrager til at drive huset. 

Driftsgrupper i Folkets Hus 

Der bliver ved med at opstå nye driftsgrupper og nogle bliver også lukkede når de ikke længere er 

nødvendige. Igen i 2021 havde vi grupper der forholdt sig specifikt til Corona-situationen, herunder skiftende 

retningslinjer, kommunikation deraf og indkøb og opsætning af nødvendige rengøringsløsninger og 

håndsprit. For at finde gode løsninger på, hvordan cafeen kunne genåbne og holde åbent over sommeren, 

blev der lavet en midlertidig genåbningsgruppe. Huset har over 20 forskellige driftsgrupper med mellem 2-7 

aktivister i hver gruppe. Nogle af grupperne er: 

• Intern kommunikation 

• Booking 

• Økonomi 

• 2. Sals organiseringsgruppe 

• 3. Sals organiseringsgruppe 

• Indkøbsgruppe 

• Nøglegruppe 

• Intern dialog og konflikthåndtering 

• Biblioteksgruppe 

• Lydgruppe 



• Maskingruppe 

• Fondsgruppe 

• Havegruppe 

• Spilgruppe  

• Biografgruppe 

Driftsgrupperne koordinerer på ugentlige driftsmøder med mellem 5-10 deltagere og hver måned er der et 

husmøde der samler 20-40 deltagere og hvor de lidt større ting der rører sig i huset bliver diskuteret i plenum. 

Således er hele husets drift og aktiviteter drevet af og startet på initiativ af frivillige kræfter. 

Udover de frivillige i husets driftsgrupper, er der også en lang række frivillige på cafeholdene, der tager en 

vagt en gang hver eller hver anden uge. Der er over 100 cafeaktivister fordelt på 20 hold, der består af alt 

mellem 2-5 frivillige. 

Derudover har åbningen af 2. Salen også medført en masse aktivistiske kræfter i husets drift, således er der 

omkring 200 aktivister i cirka 30 politiske grupper der er med til at drive 2. Salen. Grupper der beskæftiger 

sig med bl.a. by-, grænse- og klima-politik, og således både bruger salen til interne møder, men også laver 

eksterne begivenheder, såsom podcastproduktion, lineoleumstrykworkshops, møder, debatter, 

filmvisninger, fester osv.  

Der er fortsat fokus på at skabe et hus, som er åbent for alle, uanset køn, etnicitet, alder, seksualitet, mv. I 

huset bliver der jævnligt afholdt arrangementer af og for minoritetsgrupper, som giver grupper og individer 

mulighed for at komme til orde og et fysisk sted at afholde arrangementer. 

Derudover er mange af disse af grupper ikke blot gæster i huset, men medskabere af Folkets Hus på lige fod 

med alle andre, og bidrager til den daglige drift. Folkets Hus har altid og vil altid have et fokus på åbenhed og 

inklusion. 

Husets i dret i g 
Cafeen 

I stueplan, ligger husets cafe og bibliotek. Som nævnt bliver cafeens vagter dækket af omkring 100 frivillige. 

Cafeen bliver i høj grad brugt som et socialt rum, hvor folk mødes med deres venner og vender 

verdenssituationen eller røverhistorier over kaffe eller en sodavand.  

Corona var en begrænsning på cafeens drift og åbningstider i 2021. Som beskrevet i årets gang, var huset 

skiftevis åbent og lukket, og skiftende retningslinjer gjorde det kompliceret at organisere en cafe som bliver 

holdt åbent af omkring 100 individer, som hver især og som gruppe skulle forholde sig til den omskiftelige 

situation. Begrænsninger i forhold til antallet af besøgende har desværre også påvirket, hvor mange vi har 

kunnet være i cafeen, det har dog været tydeligt at mærke at folk er glade for vores cafe, ligesom der også 

var mange besøgende i sommermånederne da vi åbnede cafeen, på trods af at disse måneder normalt er lidt 

mindre besøgte end normalt. 

I stueplan ligger også husets bibliotek, der desværre har været lukket i store dele af 2021, som følge af 

retningslinjerne for Corona. Men biblioteksgruppen har været gode til at lave arrangementer i cafeen og 

derudover også sørge for at de nyindkøbte bøger har været tilgængelige i cafeen. 

 



1. Sal 

Etagen er indrettet med et lille industrikøkken og et større arrangementslokale. Rummet kan indrettes med 

borde og bænke til bespisning, til dansegulv, biografsal med mere. 

Salen kan bookes både til åbne og lukkede møder og arrangementer for forskellige organisationer og grupper, 

der ikke selv har lokaler til dette. Der er stor efterspørgsel på at låne 1. salen og bookinggruppen håndterer 

mange daglige forespørgsler pr. mail. Efterspørgslen er generelt større end huset kan håndtere. Der mangler 

generelt frivillige, der vil hjælpe og tjekke op på, at de eksterne gruppe efterlader huset rent og pænt - samt 

at der ved større og udadvendte aktiviteter tages højde for lokalområdet.  

I starten af 2021 var aktiviteterne på 1. salen, foruden YouPeoples morgenmadscafe, suspenderede på grund 

af nedlunkningen. I løbet af foråret begyndte de interne møder og arrangementer at tage plads på 1. salen 

igen, og da retningslinjerne tillod det blev der afholdt flere og flere eksterne arrangementer.  

Der er en lang række gruppe og initiativer som benytter sig af 1. salen til møder og arrangementer. Nogle 

eksempler er Internationalt Forums folkekøkkener, som kom tilbage til at være hveranden uge. Derudover 

havde Genopret KBH både intromøder, øvecirkler og netværksmøder over sommer, efterår og vinter. Der var 

et to-ugers internationalt og interkulturelt arrangement som bød på forsamlinger, møder, folkekøkkener og 

en kunstudstilling. Udover morgenmadscafeen arrangerede YouPeople i løbet af efteråret filmvisninger valgt 

af brugerne, og den 24. december afholdte de et julearrangement som var åbent for alle. 

 

2. Sal  

Som nævnt er 2. Salen drevet af omkring 200 frivillige i cirka 30 grupper. Ligesom alt andet bød starten af 

2021 på besværlige forudsætninger af social aktivitet på 2. salen. Der blev dog løbende holdt god kontakt og 

sørget for at koordinere internt ift. hvad der kunne åbnes op løbende. I løbet af året var der en proces 

omkring at åbne op for nye grupper, hvormed cirka 5 nye grupper kom ind i netværket. 

Da det var muligt for mindre grupper at mødes, begyndte små møder og aktiviteter at komme i gang igen. 

Blandt andet blev der afholdt skrive og udvekslingsgrupper med fokus på intersektionelle udsatte positioner 

i samfundet. 

Da flere større grupper igen måtte mødes, blev der afholdt forsamlinger på 2. salen for de aktive grupper for 

at mødes og tale om, det rum man har og hvordan man fremadrettet skal strukturere og bygge på. Derudover 

kan det nævnes at Nørrebro Pride blev arrangeret her, og at der til den Syriske Sit-In-demonstration foregik 

møder og anden støttende aktivitet. 

 

 

 

 

 



3. Sal  

Som nævnt er der både et lille træningsrum, som kan bruges efter lyst og tid og en større sal til hold på 3. 

Salen. Desværre har vi været nødt til at have 3. Salen lukket i store dele af 2021, pga. retningslinjer. Der er 

dog normalt en masse forskellige sportsaktiviteter i salen og en normal måned kunne se sådan ud  

 

 
 


